
ПЕРСОНАЛ ЬНЫЕ ДАННЫЕ 
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  
 Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я   

Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы  
п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

 
ВОЛГОГРАДСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ - ФИЛИАЛ 

 

 

 

П Р И К А З  
 

Волгоград 
 

 

от  29  мая  2025   года                                                                                    № 112/16-09-118                          

 
Об утверждении стоимости обучения в 
Волгоградском институте управления - филиале 
РАНХиГС на 2025/2026 учебный год по 
образовательным программам высшего 
образования – программам магистратуры для                    
1 курса обучения 
 

 
В соответствии с ч. 4 ст. 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», п. 5 Правил оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2020 года № 1441, Порядком определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении Правительства 
Российской Федерации, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 29 ноября 2022 г. № 1153, решением 
ученого совета Волгоградского института управления – филиала РАНХиГС  (протокол  
от 29.05.2025 № 14)  

 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость обучения на 2025/2026 учебный год в Волгоградском 
институте управления- филиале РАНХиГС на места по договорам об образовании, 
заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) 
юридических лиц по программам высшего образования – программам магистратуры 
(Приложение).  



2 
 
 2. Планово-финансовому отделу (Н.А. Николаева) разместить информацию о 
стоимости обучения, установленную данным приказом, на официальном сайте 
филиала. 
 3. Отделу кадров (Е.Б. Выгинная) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей структурных подразделений филиала (наименование), осуществляющих 
образовательную деятельность. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

И.о. директора                                                                                                    А.П. Алмосов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приказ вносят ученый секретарь ученого совета   Института-филиала А.И. Бортенев  
 
начальник планово-финансового отдела Н.А. Николаева 
 

 



3 
 

Приложение  
                                                                                к приказу от 29.05.2025 № 112/16-09-118 

 
 

Стоимость обучения по образовательным программам  
высшего образования – программам магистратуры  

Волгоградского института управления- филиала РАНХиГС 
на 2025/2026 учебный год 

 
Код направления 

подготовки 
Наименование направления подготовки Стоимость 

обучения за год 
(руб.) 

очная форма обучения 
37.04.01 Психология 149 000,00 
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 145 000,00 
38.04.08 Финансы и кредит 145 000,00 
40.04.01 Юриспруденция 150 000,00 

заочная форма обучения 
38.04.01 Экономика 65 000,00 
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 68 000,00 
40.04.01 Юриспруденция 76 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         
 
 
 


		2025-06-04T09:03:13+0300
	Алмосов Александр Павлович
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




